

Số: 168 /KH-SGD&ĐT

Lào Cai, ngày 25 tháng 10 năm 2017

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội thảo “Giáo dục Lào Cai làm theo lời Bác” Cấp tỉnh năm 2017

Tiếp theo Kế hoạch số 136/KH-SGD&ĐT ngày 22/9/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc chỉ đạo, tổ chức Hội thảo các cấp trong toàn ngành về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh;

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thảo “Giáo dục Lào Cai làm theo lời Bác” cấp tỉnh năm 2017, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức hội thảo cấp tỉnh dưới hình thức sinh hoạt chuyên đề về việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với nhiệm vụ cụ thể của ngành giáo dục đào tạo, .

- Tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức, ý thức tu dưỡng, rèn luyện phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.

- Tạo dấu ấn trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ; thể hiện rõ đường lối, chủ trương chỉ đạo của ngành trong việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh

- Biểu dương tập thể, cá nhân tiêu biểu, điển hình trong việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với nhiệm vụ cụ thể của ngành giáo dục đào tạo.

2. Yêu cầu

- Tổ chức hội thảo đúng chủ đề, trang trọng, thân mật, xúc động, có tác dụng đẩy mạnh việc thực hiện học và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong toàn ngành.

- Khai thác, sử dụng đúng các tư liệu, tài liệu về tư tưởng, đạo đức, phong cách của Chủ tịch Hồ Chí Minh gắn với yêu cầu thực hiện nhiệm vụ của ngành giáo dục, của nhà giáo, và học sinh.

- Tuyên truyền sâu rộng kết quả thực hiện nhiệm vụ học và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh của các cơ quan quản lý giáo dục, đơn vị trường học trong toàn tỉnh.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – THÀNH PHẦN

1. Thời gian: ½ ngày, khai mạc từ 7h45 phút ngày 16/11/2017.

2. Địa điểm: Hội trường lớn, Trung tâm Hội nghị tỉnh Lào Cai, đường 30/4, phường Nam Cường, thành phố Lào Cai.

3. Thành phần:

3.1. Đại biểu mời

- Vụ trưởng Vụ Giáo dục chính trị - Học sinh sinh viên (Bộ Giáo dục và Đào tạo);
- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh (03 người);

- Đại biểu lãnh đạo các sở, ban, ngành: Ban Tuyên giáo; Ban Dân vận Tỉnh ủy; Tỉnh Đoàn; Tỉnh Hội Phụ nữ; Liên đoàn lao động tỉnh; Hội Cựu giáo chức; Hội Khuyến học tỉnh; Sở LĐ-TB&XH; Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch; Sở Y tế; Sở Thông tin – Truyền thông; Ban Dân tộc tỉnh; Đài PT-TH tỉnh; Báo Lào Cai (14 người);

- Đại biểu lãnh đạo phòng chuyên môn các cơ quan liên quan: Ban Thanh Thiếu nhi Trường học - Tỉnh đoàn; Phòng Khoa giáo - Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Phòng Dân vận các cơ quan nhà nước và đoàn thể - Ban Dân vận Tỉnh ủy (05 người).

3.2. Đại biểu ngành Giáo dục

- Nhà giáo ưu tú tỉnh Lào Cai;
- Đại biểu Sở Giáo dục và Đào tạo: Lãnh đạo Sở, Thường trực Công đoàn ngành giáo dục tỉnh, Lãnh đạo các phòng, ban và toàn thể cán bộ, công chức cơ quan Sở;
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT huyện, thành phố;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở;
- Đại diện các Tập thể; các nhà giáo tham dự Lễ Tuyên dương khen thưởng nhà giáo tiêu biểu tỉnh Lào Cai năm 2017.

III. NỘI DUNG

(Có chương trình chi tiết theo Phụ lục 1 đính kèm)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Giáo dục và Đào tạo

1.1. Phòng Chính trị, tư tưởng

- Chủ trì, chuẩn bị nội dung và các điều kiện tổ chức hội thảo.
- Phối hợp với Văn phòng Sở mời đại biểu tham dự Hội thảo.
- Phối hợp với các phòng ban chuyên môn, các đơn vị, cá nhân liên quan tổ chức hội thảo cấp tỉnh.

1.2. Phòng Kế hoạch – Tài chính

Duyệt dự trù kinh phí; thanh quyết toán kinh phí phục vụ các hoạt động tại hội thảo theo chế độ tài chính hiện hành.

1.2. Văn phòng Sở:

- Chủ trì, phối hợp với Phòng CTTT mời đại biểu tham dự Hội thảo.
- Chuẩn bị các điều kiện về Hội trường, âm thanh, ánh sáng, khánh tiết sân khấu.

1.3. Các phòng, ban Sở:

- Phối hợp với Phòng CTTT chuẩn bị các điều kiện tổ chức hội thảo.
- Cử cán bộ, chuyên viên dự hội thảo theo quy định.

2. Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố, các đơn vị trực thuộc Sở

2.1. Nhiệm vụ chung

- Chuẩn bị tham luận theo Kế hoạch số 136/KH-SGD&ĐT ngày 22/9/2017, yêu cầu:
 - + Tham luận nêu rõ nội dung chỉ đạo, tổ chức thực hiện, hiệu quả việc học tập và làm theo Bác ở từng đơn vị, cá nhân.
 - + Kèm theo hình ảnh (clip) minh họa. Hình ảnh được gắn trong file word A4, có chú thích rõ nội dung hoạt động, đơn vị, thời gian.

+ Gửi 01 bản cứng có xác nhận của thủ trưởng đơn vị và bản mềm về Phòng CTTT (e-mail: phongcttt@laocai.edu.vn) **trước 05/11/2017** để biên tập, in ấn.

- Cử cán bộ, giáo viên, học sinh tham gia Hội thảo đúng thời gian, địa điểm, thành phần.

- Cử cán bộ, giáo viên, học sinh tham gia tập luyện, biểu diễn các tiết mục văn nghệ tại Hội thảo (có danh sách đội văn nghệ theo Phụ lục 2 đính kèm). Đúng **08h00, ngày 10/11/2017**, các thành viên đội văn nghệ tập trung tập luyện tại nhà đa năng trường THCS Hoàng Hoa Thám (Đường Hoàng Hoa Thám, phường Cốc Lếu), thành phố Lào Cai.

2.2. Một số nhiệm vụ riêng

2.2.1. Phòng GD&ĐT thành phố Lào Cai

+ Chọn cử 02 cán bộ, giáo viên thực hiện công tác biên đạo, dàn dựng, tập luyện các tiết mục văn nghệ biểu diễn tại Hội thảo. Đúng **09h00 ngày 08/11/2017**, 02 cán bộ, giáo viên đến phòng CTTT, Sở GD&ĐT để nhận nhiệm vụ.

+ Chọn cử 01 học sinh tiểu học kể một câu chuyện về tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh (lựa chọn câu chuyện có tính giáo dục phù hợp với lứa tuổi nhi đồng, xúc động, có dàn dựng hoạt cảnh phụ họa, thời lượng không quá 10 phút).

+ Chọn cử 01 đội văn nghệ học sinh, biểu diễn tiết mục múa hát liên khúc: *Ai yêu Bác Hồ Chí Minh hơn thiếu niên nhi đồng* và *Bác Hồ người cho em tất cả*.

+ Cử 06 giáo viên nữ thực hiện nhiệm vụ lễ tân tại hội thảo. Yêu cầu: có ngoại hình ưa nhìn; mặc áo dài truyền thống khi thực hiện nhiệm vụ; có mặt tại nơi tổ chức hội thảo trước khi chạy chương trình 30 phút để nhận nhiệm vụ. Gửi danh sách kèm số điện thoại về Phòng CTTT trước **ngày 14/11/2017**.

+ Chỉ đạo Trường THCS Hoàng Hoa Thám bố trí địa điểm, thiết bị âm thanh phục vụ công tác tập luyện chương trình văn nghệ.

2.2.2. Phòng GD&ĐT Bắc Hà:

+ Cử bà Hoàng Lệ Thanh, Phó Hiệu trưởng trường tiểu học Lầu Thí Ngài làm nhiệm vụ dẫn chương trình Hội thảo. Đúng **08h00, ngày 10/11/2017**, bà Hoàng Lệ Thanh có mặt tại phòng CTTT, Sở GD&ĐT để nhận nhiệm vụ.

+ Mời nhà giáo Trần Văn Lâm, Hiệu trưởng trường PTDTBT Tiểu học Nậm Mòn 1 tham gia chương trình giao lưu trực tiếp.

2.2.3. Phòng GD&ĐT huyện Bảo Thắng: Mời nhà giáo Nguyễn Thị Thanh Minh, trường mầm non số 2 thị trấn Phong Hải tham gia chương trình giao lưu trực tiếp.

2.2.4. Trường THPT số 1 Lào Cai

Chọn cử 01 học sinh có hoàn cảnh gia đình khó khăn, có thành tích trong rèn luyện và học tập tham luận tại Hội thảo. Ý kiến phát biểu của học sinh thể hiện sự thấm nhuần tư tưởng, đạo đức, tác phong của Bác; cùng với sự diu dặt, giáo dục của thầy cô, sự giúp đỡ của bạn bè; sự nỗ lực và ý chí quyết tâm của bản thân để phấn đấu rèn luyện, học tập, tu dưỡng đạt thành tích cao nhất. Thời lượng không quá 10 phút. Bài viết và thông tin của học sinh gửi về Phòng CTTT trước **ngày 05/11/2017**.

2.3. Các đơn vị tham luận trực tiếp tại Hội thảo (trong Chương trình hội thảo)

- Thời lượng phát biểu trực tiếp tại hội thảo: Không quá 10 phút.

- Nội dung phù hợp, cô đọng, nêu rõ những nhận thức về lý luận, kết quả việc vận dụng lý luận đó vào những việc làm cụ thể của cá nhân, đơn vị.

3. Một số hoạt động trước hội thảo

3.1. Nộp tham luận, bài viết

- Thời gian: Trước ngày 05/11/2017.

- Địa chỉ nhận: Phòng CTTT – Sở GD&ĐT, e-mail: phongcttt@laocai.edu.vn

3.2. Chạy chương trình

- Thời gian: Từ 15h00' ngày 15/11/2017

- Địa điểm: Hội trường lớn, Trung tâm hội nghị tỉnh (Phường Nam Cường, thành phố Lào Cai).

- Thành phần:

+ MC chương trình;

+ Cán bộ, giáo viên, học sinh tham gia các tiết mục văn nghệ tại hội thảo;

+ Các đại biểu có tham luận trực tiếp;

+ Giáo viên, CBQL tham gia nội dung giao lưu;

+ Giáo viên nữ thành phố Lào Cai làm nhiệm vụ lễ tân hội thảo.

V. KINH PHÍ

- Sở Giáo dục và Đào tạo chi trả kinh phí thuê hội trường, trang trí khánh tiết, âm thanh, ánh sáng, tuyên truyền; chế độ bồi dưỡng, thuê trang phục, biên đạo, dàn dựng chương trình văn nghệ; xây dựng phóng sự tư liệu.

- Đơn vị có cán bộ, giáo viên, học sinh tham gia các nội dung Hội thảo chi trả công tác phí theo chế độ hiện hành.

Căn cứ các nội dung trên, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, Trường các bộ phận liên quan triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, có vướng mắc, báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua phòng Chính trị, tư tưởng, số điện thoại: 02143821760, hoặc 0912889368 (ông Hoàn), 0913475888 (ông Lương))./.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận TU;
- Công đoàn ngành giáo dục;
- Phòng GD&ĐT các huyện, TP;
- Trung tâm GDNN&GDTX các huyện, TP;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, ban Sở;
- BBT công TTĐT ngành;
- Lưu: VT, CTTT.

pm

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**



Đỗ Minh Tâm

1877
1878
1879
1880
1881
1882
1883
1884
1885
1886
1887
1888
1889
1890
1891
1892
1893
1894
1895
1896
1897
1898
1899
1900

1901
1902
1903
1904
1905
1906
1907
1908
1909
1910
1911
1912
1913
1914
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
1932
1933
1934
1935
1936
1937
1938
1939
1940
1941
1942
1943
1944
1945
1946
1947
1948
1949
1950
1951
1952
1953
1954
1955
1956
1957
1958
1959
1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970
1971
1972
1973
1974
1975
1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030
2031
2032
2033
2034
2035
2036
2037
2038
2039
2040
2041
2042
2043
2044
2045
2046
2047
2048
2049
2050
2051
2052
2053
2054
2055
2056
2057
2058
2059
2060
2061
2062
2063
2064
2065
2066
2067
2068
2069
2070
2071
2072
2073
2074
2075
2076
2077
2078
2079
2080
2081
2082
2083
2084
2085
2086
2087
2088
2089
2090
2091
2092
2093
2094
2095
2096
2097
2098
2099
2100

1901
1902
1903
1904
1905
1906
1907
1908
1909
1910
1911
1912
1913
1914
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
1932
1933
1934
1935
1936
1937
1938
1939
1940
1941
1942
1943
1944
1945
1946
1947
1948
1949
1950
1951
1952
1953
1954
1955
1956
1957
1958
1959
1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970
1971
1972
1973
1974
1975
1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030
2031
2032
2033
2034
2035
2036
2037
2038
2039
2040
2041
2042
2043
2044
2045
2046
2047
2048
2049
2050
2051
2052
2053
2054
2055
2056
2057
2058
2059
2060
2061
2062
2063
2064
2065
2066
2067
2068
2069
2070
2071
2072
2073
2074
2075
2076
2077
2078
2079
2080
2081
2082
2083
2084
2085
2086
2087
2088
2089
2090
2091
2092
2093
2094
2095
2096
2097
2098
2099
2100

CHƯƠNG TRÌNH
Hội thảo “Giáo dục Lào Cai làm theo lời Bác”
Cấp tỉnh, lần thứ nhất

Thời gian: ½ ngày, từ 7h30' ngày 16 tháng 11 năm 2017.

Địa điểm: Trung tâm hội nghị tỉnh Lào Cai.

Thời gian	Nội dung	Người thực hiện
7h30-7h45	- Đón đại biểu, phát tài liệu hội thảo.	Ban tổ chức
7h45-7h50	- Liên khúc hát mùa: <i>Ai yêu Bác Hồ Chí Minh hơn thiếu niên nhi đồng và Bác Hồ - người cho em tất cả.</i>	- Học sinh Tiểu học thành phố Lào Cai.
7h50-7h55	- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	- Người dẫn chương trình
7h55-8h10	- Phát biểu đề dẫn và khai mạc hội thảo	- Giám đốc sở
Từ 8h10	- Tham luận của đại biểu hội thảo	
10'	+ <i>Chuyên đề:</i> Học tập phong cách ứng xử đầy nhân văn, khiêm nhường, nhã nhặn, lịch lãm và bình dị của Bác trong chỉ đạo và thực hiện các hoạt động giáo dục tại đơn vị trường học.	- Trường THPT số 2 Bảo Yên (1)
10'	+ <i>Chuyên đề:</i> Tư tưởng Hồ Chí Minh về giáo dục và đào tạo; những vấn đề ngành Giáo dục cần quan tâm để thực hiện hiệu quả việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.	- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (2)
10'	+ <i>Chuyên đề:</i> Tư tưởng Hồ Chí Minh về phong cách nêu gương, nói đi đôi với làm. Vận dụng vào thực tiễn nhiệm vụ của cán bộ, giáo viên trường THPT số 1 Bảo Thắng.	Trường THPT số 1 Bảo Thắng (3)
10'	- Học sinh Tiểu học kể chuyện tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh.	- Học sinh Tiểu học thành phố Lào Cai. (4)
10'	+ <i>Chuyên đề:</i> Học tập và làm theo tư tưởng Hồ Chí Minh về học tập và rèn luyện suốt đời, lấy tự học là cốt yếu; thường xuyên tự học, tự bồi dưỡng, tự rèn luyện để nâng cao trình độ. Nhiệm vụ và giải pháp tổ chức tốt hoạt động của Trung tâm GDNN&GDTX cấp huyện để đáp ứng nhu cầu học tập suốt đời cho nhân dân.	Trung tâm GDNN&GDTX Bát Xát (5)
10'	+ <i>Chuyên đề:</i> Những nội dung cốt lõi của tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh về lòng yêu nước, thương dân sâu sắc; liên hệ với công tác bồi dưỡng lý tưởng cách mạng, lòng yêu nước cho học sinh.	- THPT số 1 thành phố Lào Cai (6)
5'	+ Văn nghệ: <i>Bác Hồ - Một tình yêu bao la (Đơn ca nữ và múa phụ họa)</i>	- Đội văn nghệ xung kích (7)
10'	Phát biểu tham luận của học sinh về học tập và làm theo Bác về tinh thần cần cù, siêng năng, vượt mọi khó khăn để học tập tốt.	- Học sinh THPT số 1 TPLC. (8)

9h25-9h40	Giải lao 15 phút - Phóng sự: <i>Phim tư liệu về Bác Hồ</i>	
9h40-10h10 (30')	- Giao lưu, tọa đàm (30 phút), khách mời gồm có: + Giảng viên giáo dục vùng cao, vượt khó, có nhiều thành tích trong chuyên môn. + Nhà giáo có nhiều cống hiến thầm lặng cho học sinh nghèo, vùng cao, vùng ĐBKK. + Lãnh đạo: Vụ GDCTHSSV, Sở GD&ĐT, Công đoàn ngành.	Người dẫn chương trình (Có kịch bản riêng, phần câu hỏi và gợi ý trả lời riêng). (9)
5'	- Văn nghệ 1 tiết mục: + <i>Dấu chân phía trước (Hát múa)</i>	- Đội văn nghệ xung kích
10'	Học tập phong cách tư duy độc lập, tự chủ, sáng tạo của Hồ Chí Minh trong thực hiện đổi mới giáo dục cấp Tiểu học tại Lào Cai.	Trần Thị Minh Thu – TP Giáo dục Tiểu học (10)
10'	+ <i>Chuyên đề</i> : Học tập và làm theo Chủ tịch Hồ Chí Minh về phong cách lãnh đạo dân chủ; diễn đạt gần gũi, dễ nhớ, dễ hiểu; sinh hoạt giản dị, thanh cao trong chỉ đạo và tổ chức thực hiện nhiệm vụ ngành giáo dục thành phố.	- Phòng GD&ĐT TP Lào Cai (<i>Chuyên đề 1</i>) (11)
10'	+ <i>Chuyên đề</i> : Đẩy mạnh đổi mới giáo dục Lào Cai theo tư tưởng “Học đi đôi với hành” của chủ tịch Hồ Chí Minh trong xây dựng mô hình <i>Trường học gắn với thực tiễn</i> .	- Phó Giám đốc: Nguyễn Thế Dũng (12)
10'	+ <i>Chuyên đề</i> : Thực hiện lời Bác dặn: “Dù khó khăn đến đâu cũng phải tiếp tục thi đua Dạy tốt, Học tốt” gắn với thực hiện nhiệm vụ giáo dục của thầy và trò ngành giáo dục Si Ma Cai .	Phòng GD&ĐT huyện Si Ma Cai (13)
5'	- 01 tiết mục VN: <i>Lời Bác dặn trước lúc đi xa (đơn ca nữ và múa phụ họa)</i> .	Đội văn nghệ xung kích (14)
10'	+ <i>Chuyên đề</i> : Kết quả 10 năm triển khai thực hiện cuộc vận động “Kỷ cương, tình thương, trách nhiệm” gắn với Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về trung thực, trách nhiệm, gắn bó với nhân dân, hết lòng vì học sinh thân yêu của đội ngũ CBGVNV.	- Lãnh đạo Công đoàn ngành (15)
10'	- Ý kiến của đại biểu lãnh đạo Bộ, tỉnh (nếu có).	Đại biểu phát biểu (16)
11h20-11h25'	- 01 tiết mục VN: <i>Chúng con canh gác ngủ cho Người</i> .	Đội văn nghệ xung kích (17)
11h25-11h35	- Định hướng một số nội dung, nhiệm vụ trong thời gian tới, bế mạc hội thảo.	Giám đốc sở (18)

BAN TỔ CHỨC

DANH SÁCH GIÁO VIÊN
Tham gia tập luyện chương trình văn nghệ phục vụ Hội thảo
“Giáo dục Lào Cai làm theo lời Bác”
(Kèm theo Kế hoạch số 167/KH-SGD&ĐT, ngày 25/10/2017)

TT	Họ và tên	Đơn vị	Ghi chú
1.	Ngô Quang Vịnh	Phòng GD&ĐT Văn Bàn	
2.	Vũ Thị Sen	nt	
3.	Hà Kiều Oanh	nt	
4.	Nguyễn Thu Hà	nt	
5.	Đào Duy Quảng	nt	
6.	Nguyễn Văn Tiến	nt	
7.	Pờ Thị Thay	Phòng GD&ĐT Mường Khương	
8.	Phạm Minh Thành	nt	
9.	Nguyễn Thành Nhân	nt	
10.	Nguyễn Thị Hiền Hương	Phòng GD&ĐT Bát Xát	
11.	Nguyễn Huy Hoàng	Phòng GD&ĐT Bảo Thắng	
12.	Vũ Tiên Đạt	nt	
13.	Trần Quốc Giáp	nt	
14.	Nguyễn Thị Loan	nt	
15.	Phạm Hùng	Phòng GD&ĐT Si Ma Cai	
16.	Lê Thị Huyền Trang	nt	
17.	Nguyễn Thị Trang	Phòng GD&ĐT Sa Pa	
18.	Lò Thị Hồng Yến	nt	
19.	Đặng Thái Dương	nt	
20.	Vũ Thị Thu	Phòng GD&ĐT TP Lào Cai	
21.	Hoàng Thị Thúy Vân	nt	
22.	Nguyễn Thanh Tuấn	nt	
23.	Trần Quyết Thắng	nt	
24.	Đình Hải Thanh	nt	

Tổng số: 24 người